
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB Č. D-015-2022 

TATO SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB (DÁLE JEN „SMLOUVA“) BYLA UZAVŘENA 

NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI 

 

 

Jméno: Petr Voráč 

IČO: 49427997, DIČ: CZ7106224697 

Sídlo: Jiráskova 568, 742 13 Studénka 

Telefon: 721 136 312 

E-mail: petr.vo@centrum.cz 

(dále jako „Poskytovatel“) 

a 

Firma: Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 

IČO: 26093545, DIČ: CZ26093545 

Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 

Budějovicích, oddíl B, vložka 1450 

Zastoupená: Ing. Tomášem Hybrantem, členem představenstva 

Telefon: +420 387 201 835 

E-mail: ekonomicky.namestek@airport-cb.cz 

(dále jako „Klient“) 

(Poskytovatel a Klient dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„Smluvní strana“) 

SMLUVNÍ STRANY UJEDNÁVAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ: 

1 Definice. 

1.1 V této Smlouvě termín „Služby“ znamená osobní činnost Poskytovatele pro Klienta 

spočívající v a) poskytování odborného poradenství v oblasti dle odst. 1.2 této Smlouvy a b) 

provádění odborných příprav v oblasti dle odst. 1.2 této Smlouvy, to vše na základě dílčích 

písemných objednávek Klienta. 

1.2 Služby budou poskytovány Poskytovatelem v oblasti ochrany civilního letectví před 

protiprávními činy v souladu s požadavky Národního programu bezpečnostního výcviku 

v civilním letectví (dále také jen „NPBV“). NPBV slouží k zajištění vhodného způsobu přijímání 

a školení pracovníků osob pracujících v civilním letectví, jakož i působících ve prospěch 

civilního letectví tak, aby byli schopni efektivně provádět a plnit preventivní bezpečnostní 



opatření stanovená v NPBV a zároveň byli schopni adekvátně a rychle reagovat na případné 

protiprávní činy.  

2 Předmět Smlouvy. 

2.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Klientovi Služby a Klient se zavazuje Poskytovateli 

za poskytnuté Služby zaplatit sjednanou Odměnu, a to vše za podmínek sjednaných v této 

Smlouvě. 

3 Rozsah poskytování Služeb. 

3.1 Poskytovatel se zavazuje pro Klienta v rámci Služeb dle této Smlouvy provést tyto 

odborné přípravy dle NPBV: 

• B11 Zvláštní odborná příprava osob provádějící detekční kontroly osob, kabinových zavazadel, 

vnášených předmětů a zapsaných zavazadel bez využití RTG (dále také jen „B11“), 

• B12 Zvláštní odborná příprava osob provádějící detekční kontroly osob, kabinových zavazadel, 

vnášených předmětů a zapsaných zavazadel s využitím RTG (dále také jen „B12“), 

• B14 Zvláštní odborná příprava osob provádějících kontroly vozidel (dále také jen „B14“), 

• B15 Zvláštní odborná příprava osob provádějících kontroly vstupu, dozor a hlídky (dále také 

jen „B15“), 

• B16 Zvláštní odborná příprava osob, která přímo dohlížejí na osoby provádějící bezpečnostní 

kontroly (dohlížitelé) (dále také jen „B16“), 

• B17 Zvláštní odborná příprava osob, které mají na vnitrostátní nebo místní úrovni obecnou 

odpovědnost za zajištění toho, aby bezpečnostní program a jeho provádění splňovaly všechny 

právní předpisy (řídící pracovníci bezpečnosti) (dále také jen „B17“), 

• C22 Odborná příprava osob provádějících detekční kontroly pošty a materiálů leteckého 

dopravce, palubních zásob a letištních dodávek s využitím RTG (dále také jen „C22“), 

• D3 Odborná příprava osob zajišťujících ochranu letadel (dále také jen „D3“), 

• E3 Odborná příprava osob provádějících vnitřní kontrolu kvality (dále také jen „E3“), 

• E4 Odborná příprava školitelů (dále také jen „E4“), 

• C5 Odborná příprava osob zajišťujících spojení zavazadla s cestujícím (dále také jen „C5“), 

• F1 Aktualizace odborné přípravy bezpečnostních pracovníků provádějící detekční kontroly 

osob, kabinových zavazadel, vnášených předmětů a zapsaných zavazadel bez využití RTG 

v rozsahu B11, B12, B14, B15 (dále také jen „F1“),   

• F2 Odborná příprava osob provádějících detekční kontroly s využitím RTG (Tutor) (dále také 

jen „F2“), 

 

dále také jen „Odborné přípravy“. 

Poskytovatel se zavazuje Odborné přípravy provést v souladu a v rozsahu dle NPBV. Provedení 

každé z Odborných příprav dle této smlouvy bude Poskytovatelem poskytnuto klientovi na 

základě písemné objednávky, které bude předcházet ústní/telefonická dohoda o termínu 

provedení Odborné přípravy, kdy tento dohodnutý termín Klient uvede do písemné objednávky 

zaslané Poskytovateli. Odborná příprava bude Poskytovatelem Klientovi poskytnuta pro 

Klientem označený počet osoby (zaměstnanců Klienta), když počet těchto osob pro jednu 

Odbornou přípravu je max. 20. Odborná příprava se považuje Poskytovatelem za provedenou 

a poskytnutou až okamžikem, kdy poslední z Klientem označených osob absolvuje závěrečnou 

zkoušku či jiné závěrečné přezkoušení u dané Odborné přípravy (dále také jen „Dokončení 

Odborné přípravy“). 

3.2  Poskytovatel se dále zavazuje poskytovat Klientovi v rámci Služeb dle této Smlouvy 

odborné poradenství v oblasti ochrany civilního letectví před protiprávními činy v souladu 

s požadavky NPBV, a to na základě písemných objednávek zaslaných Klientem Poskytovateli 



(dále také jen „Odborné poradenství“). Poskytovatel se zavazuje poskytovat Klientovi Odborné 

poradenství v rozsahu nejvýše 8 člověkohodin denně. Překročí-li rozsah Odborného 

poradenství 8 člověkohodin denně, dokončení poskytnutí Odborného poradenství se přesouvá 

do následujícího dne. 

4 Podmínky poskytování Služeb. 

4.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Klientovi Služby dle této Smlouvy řádně, v souladu 

s dotčenými právními předpisy, NPBV, s odbornými znalostmi a péčí a samostatně. 

4.2 V případě prodlení Klienta se zaplacením jakéhokoliv finančního plnění Poskytovateli 

podle této Smlouvy má Poskytovatel právo přerušit poskytování Služeb do zaplacení daného 

finančního plnění. 

4.3 Poskytovatel nemá právo přenechat poskytování Služeb třetím osobám 

(subdodavatelům), tedy je povinen poskytovat Služby výhradně osobně. 

4.4 V případě, že Poskytovatel bude pro řádné poskytování Služeb potřebovat informace 

od Klienta, má Klient povinnost poskytnout Poskytovateli součinnost (zejména mu sdělit 

veškeré požadované informace), a to bez zbytečného odkladu. 

4.5 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout Klientovi Služby dle této Smlouvy, 

zejména pak Odborné přípravy, a to na základě Rozhodnutí Úřadu pro civilní letectví, č. j.: 0917-

22-110, sp. zn.: 0668-22-110, ze dne 10. března 2022, kterým bylo Poskytovateli vydáno 

povolení k uskutečňování mimo jiné Odborných příprav dle této Smlouvy. 

4.6 Poskytovatel bude provádět Služby v místě Klienta na Letišti České Budějovice. Klient se 

zavazuje zajistit Poskytovateli pro provádění Služeb vhodné prostory a případně potřebné 

technické vybavení, lze-li jej ze strany Klienta zajistit. 

5 Odměna. 

5.1 Klient se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytování Služeb dle této Smlouvy 

odměnu (dále také jen „Odměna“).  

5.2.  Dílčí Odměna za provedení každé z Odborných příprav je sjednána Smluvními stranami 

v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy, kde každá z Odborných příprav je 

označena zkratkou dle čl. 3, odst. 3.1 této Smlouvy, a dílčí Odměna je sjednána ve výši 

označené ceny. Každá takto sjednaná dílčí Odměna za Odborné přípravy je cenou nejvýše 

přípustnou, sjednanou jako maximální, zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele na provedení 

dané Odborné přípravy pro všechny Klientem označené osoby pro danou Odbornou přípravu 

(dále také jen „Odměna za Odborné přípravy“). 

5.3.  Odměna za poskytování Odborného poradenství je sjednána Smluvními stranami také 

v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy, a to oceněním jedné člověkohodiny, 

když Odměna za poskytování Odborného poradenství Poskytovatelem Klientovi bude 

vypočtena vynásobením ceny za 1 člověkohodinu a počtem poskytnutých člověkohodin 

Odborného poradenství. 

5.4 Odměna, resp. její části, sjednané v této Smlouvě a její příloze, jsou sjednány jako ceny 

nejvýše přípustné a zahrnují veškeré náklady Poskytovatele na provedení a poskytnutí Služeb. 

6 Platební podmínky. 



6.1 Poskytovatel má právo za podmínek sjednaných v této Smlouvě vystavit na Odměnu 

nebo její část podle této Smlouvy řádný daňový doklad – fakturu, jejíž údaje budou shodné s 

údaji uvedenými v této Smlouvě, a takový daňový doklad (fakturu) doručit Klientovi. Splatnost 

faktury je 14 dní po převzetí a předání Služby. 

6.2 Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad – fakturu na dílčí Odměnu za Odborné 

přípravy nejdříve poté, kdy dojde u konkrétní Odborné přípravy k Dokončení Odborné přípravy.  

6.3 Poskytovatel má právo doručit daňový doklad – fakturu i v elektronické podobě 

prostřednictvím e-mailové zprávy na adresu: fakturace@airport-cb.cz. 

7 Komunikace s Klientem. 

7.1 Poskytovatel bude komunikovat s Klientem, zejm. zasílat doklady o provedených 

Odborných přípravách, zasílat žádosti o informace, případně na vyžádání Klienta zasílat zprávy 

o provádění služeb a výstupy z provedených Služeb, následujícím způsobem: 

7.1.1 elektronicky na e-mailovou adresu: manazer.bezpecnosti@airport-cb.cz; 

8 Trvání a ukončení Smlouvy. 

8.1 Tato Smlouva je uzavřena na období 1.10.2022 – 31.12.2024. 

8.2 Kterákoliv Smluvní strana má právo tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí 

s výpovědní dobou 8 týdnů, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve 

kterém je výpověď doručena druhé Smluvní straně. Je-li však ze strany Klienta u Poskytovatele 

objednáno provedení jakékoliv Odborné přípravy, když provedení by mělo být dokončeno 

Poskytovatelem až po uplynutí výpovědní doby vypočtené dle první věty tohoto odstavce 

tohoto článku této Smlouvy, neskončí výpovědní doba dříve, než bude provedení takové 

Odborné přípravy Poskytovatelem dokončeno. 

9 Důvěrnost. 

9.1 Poskytovatel se zavazuje, že nezpřístupní ani nepoužije žádnou informaci obchodní 

a/nebo výrobní povahy, se kterou se seznámí v souvislosti s plněním této Smlouvy, zejména 

nezpřístupní ani nepoužije: 

9.1.1 žádnou takovou informaci obsaženou v této Smlouvě, 

9.1.2 databázi zákazníků Klienta ani kontakty na ně, 

9.1.3 cenovou politiku Klienta, 

9.1.4 informace o uzavřených smlouvách a dodavatelích Klienta, 

(dále jen „Důvěrná informace“). 

9.2 Povinnost mlčenlivosti podle odstavce 9.1 této Smlouvy platí s výjimkou případů, kdy: 

9.2.1 Klient udělil předchozí písemný souhlas s takovým zpřístupněním nebo použitím 

Důvěrné informace, 

9.2.2 právní předpis nebo veřejnoprávní orgán stanoví povinnost zpřístupnit nebo použít 

Důvěrnou informaci, 



9.2.3 je to podle jakékoliv smlouvy nebo dohody uzavřené mezi Smluvními stranami 

dovoleno. 

9.3.3 Mezi Důvěrné informace nepatří žádné informace, které jsou v době jejich zpřístupnění 

nebo použití běžně dostupné veřejnosti. 

10 Odstoupení od Smlouvy. 

10.1 Klient má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že: 

10.1.1 Poskytovatel je v prodlení s poskytnutím Služeb delším než 30 dní; 

10.1.2 Poskytovatel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem 

konkurz nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku nebo 

zanikne bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Poskytovatele a/nebo 

Poskytovatel vstoupí do insolvence; 

10.1.3 Poskytovatelem oznámené okolnosti vyšší moci trvají déle než 30 dní a smluvní strany 

se nedohodnou jinak; 

10.2 Poskytovatel má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že: 

10.2.1 Klient je v prodlení se zaplacením Odměny nebo její části delším než 30 dní; 

10.2.2 Klient vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem konkurz nebo 

bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku nebo zanikne bez likvidace 

a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Klienta a/nebo Klient vstoupí do insolvence; 

10.2.3 Klientem oznámené okolnosti vyšší moci trvají déle než 30 dní a smluvní strany se 

nedohodnou jinak; 

10.3 Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od této Smlouvy i z kteréhokoliv 

zákonného důvodu. 

10.4 Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní 

straně. 

11 Vyšší moc. 

11.1 Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této 

Smlouvy po dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné požadovat, aby 

neplnění svých povinností z této Smlouvy v důsledku vyšší moci předešly. 

11.2 Za vyšší moc je pro účely této Smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli 

Smluvních stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno předvídat 

v době vzniku této Smlouvy. Za vyšší moc se z hlediska této Smlouvy považuje zejména 

přírodní katastrofa, požár, výbuch, silná vichřice, zemětřesení, záplavy, válka, stávka nebo jiné 

události, které jsou mimo jakoukoliv kontrolu Smluvních stran. 

11.3 Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této Smlouvy pozastavuje do doby 

odstranění následků vyšší moci. 

12 Rozhodné právo. 



12.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

13 Závěrečná ustanovení. 

13.1 V této Smlouvě, pokud z kontextu jasně nevyplývá jinak, zahrnuje význam slova 

v jednotném čísle rovněž význam daného slova v množném čísle a naopak, význam slova 

vyjadřujícího určitý rod zahrnuje rovněž ostatní rody. Nadpisy jsou uváděny pouze pro 

přehlednost a nemají vliv na výklad této Smlouvy. 

13.2 Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na 

vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu 

takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této Smlouvy. 

13.3 Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu 

k předmětu této Smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně předmětu této 

Smlouvy. 

13.4 Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými všemi Smluvními 

stranami. 

13.5 Poskytovatel bere na vědomí, že klient je povinen dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném 

znění, uveřejnit tuto smlouvu včetně případných dodatků a objednávek vystavených na základě 

této smlouvy, zákonem stanoveným způsobem. 

13.6 Tato Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží 1 stejnopis 

této Smlouvy. 

13.7 Tato Smlouva nabývá platnosti v okamžiku jejího podpisu všemi Smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

13.8 Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je 

ujednána svobodně. 

Příloha č. 1: Tabulka nacenění odborné přípravy 

NA DŮKAZ ČEHOŽ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJUJÍ SVÉ PODPISY. 

Ve Studénce, dne:     

PETR VORÁČ 

 

V Českých Budějovicích, dne:  

Ing. Tomáš Hybrant, Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 

 

Příloha č. 1: Tabulka Odměn za Služby 

 

 


